58) L. 5. D. de stipulat. servor.

59) L. 5. §. 5. D. de minorib. L. 71. D. de evict. L. 14. pr. D. ad Leg. Falcid. S. Casp. SCHIFORDEGHER ad Anton. Fabrum. Lib. II. Tract. XIII. Quaest. 15. pag. 161 — 164.

60) S. DONELLUS Commentarior. de iure civ. Lib. XIV. Cap. 5. §. 14. et 15. (Vol. VIII. pag. 206 sq.) SCHIFORDEGHER ad Ant. Fabrum. Lib. II. Tract. XIII. Qu. 15. pag. 164. und VOORDA Thes. controversar. Decad. XI. §. 1.

61) L. 71. D. de evict. L. 22. §. 1. D. h. t. S. DONELLUS cit. loc. §. 15. in fin. pag. 207.

62) L. 8. pr. et §. 3. Cod. de bonis quae liberis.

L. 2. §. 1. D. h. t. ULPIANUS libro XXXV. ad Sabinum. Quod si in patris potestate est, et dos ab eo profecta sit: ipsius et filiae dos est. Denique pater non aliter, quam ex voluntate filiae, petere dotem, nec per se, nec per procuratorem, potest.

L. 3. D. eodem. PAULUS Lib. VII. ad Sabinum. Non solum autem in exigenda, sed etiam in solvenda dote, quae communis est patris et filiae, utriusque voluntas exquiritur: nec alter alterius deteriorem conditionem facere potest. Sed si pecunia ad patrem pervenit, quam filia accepit, actio de dote utrisque tolletur<sup>63</sup>).

L. 7. Cod. eodem. Imp. DIOCLET. et MAXIMIAN. Filiae pecuniam adimere, quam habes in potestate, minime prohiberis. Nam<sup>64</sup>) si pro ea dotem dedisti, hanc constante matrimonio, ne consentiente quidem ipsa: matrimonio autem dissoluto, eadem invita repetere non potes.

L. un. §. 14. Cod. de rei uxor. act. Et hoc ex rei uxoriae actione simili modo ex stipulatu actioni accommodandum est: si quando etenim post dis-

63) Justin sagt L. 34. §. 6. D. de solut. filia in causam dotis particeps, et quasi socia obligationis patri est. Man vergleiche noch L. 54. §. 5. D. de legat. II. L. 14. pr. D. ad Leg. Faloid. S. Barth. CRESIUS Differentiar. iuris Cap. 67. (in Iurispr. Rom. et Attica. Tom. II. pag. 824.) und Ant. SCHULTING Notae ad Dig. seu Pand. ad L. 2. §. 1. D. h. t. Tom. IV. pag. 552.

64) Nam steht hier für sed. S. POTHIER Pandect. Justin. Tom. II. h. t. Nr. XI. Not. e.

solutum matrimonium dos a patre eius petebatur: siquidem rei uxoriae fuerat actio, *non poterat solus pater sine consensu filiae suae agere*: et si necdum actione mota ab hac luce fuerat subtractus, et si lis contestata esset, ad filiam *quasi proprium patrimonium* dos revertebatur: quod non erat in ex stipulatu actione: ibi enim et solus actionem habebat, consensu filiae non expectato, et si decedebat, ad suos heredes transmittebat. Sed *rei uxoriae ius et in ex stipulatu actionem transponere*, satis humanum, satis pium, satis utile matrimonii est.